errorem figurat hereticorum. 9. Error alius idem figuratus. 10. Petrus ambulans super mare. 474-476
 SERM. LXXXVI. Rursus in Matthei cap. xiv, §. 24-28, de homine ambulante super aquas maris, et de Petro liubante. — 1. Mare, speculum; Petrus Ecclesie typus. 2. Ecclesia non super homines, sed super Christum edificata. 3. Petrus primo beatus, et mox satanas dicitur. 4. In Petro firmi et infirmi figurati. 5. homo in se infirmus, potens in Domino. 6. Infirmi talis propterea cognitio necessaria ad gratiam obtinendam. 7. Paulus infirmitatem suam agnoscens percutitur. 8. Petrus potens non in se, sed in Domino. 9. In seculo adversitate seu felicitate cupiditas temporis est. 479-483

SERM. LXXXVII. De verbis Evangelii Matthei, cap. xv, §. 21-28, Egressus Jesus de Genesareth, secutus in partes Tyri et Sidonis, et ecce mulier Chananæa, etc. — Chananæa mulier humilitatis exemplum. 2. Quomodo Christus non misit ad Israelitas missus. Solutio questionis. 3. Sanctus in Paulum mutatus. Ratio mutati nominis Sauli in Pauli. 4. Judæi audire Petrum conversi. Oves ad quas Christus missus est. 5. Ad gentes Christus non missus est, sed misit. 6. Filia Archisynagogi, et hæmorrhœissa. 7. res de illis narrata licet vere gesta, tamen figura est. 8. Quid illis figuratur. 9. Chananæa perseverantia in petendo. 10. Gentes quare canes. 11. Humilitas commendata in Chananæa. Magna contra superbiam medicina; Deus homo. 12. Judæis ob superbiam rejectis Gentes propter humilitatem in eorum locum successe. Magna fides, sicut granum sinapis. 13. Carnalis in regno colorum non expectanda. 14. Dicitur hic argumentum indigentie. Sanitas hujus vite longa ægrotudo. 15. Moriendi necessitas ab ipso exorta. Vera sanitas, immortalitas. 16. Nam naturales prædicantur, inseritur oleaster, quare. 486-490

SERM. LXXXVIII. De verbis Evangelii Matthei, cap. xvii, §. 1-8, post dies sex assumpti Jesus Petrum, et Jacobum, et Joannem fratrem ejus, etc. — 1. Regnum Christi. 2. Dominica transfigurationis allegoria. vestimenta Christi. 3. Petri votum. 4. Vox de nube. Prostratio discipulorum. 5. Discipulorum erectio, solus Jesus erectus illi videtur. Præmiium nobis promissum ipse Deus. 6. Aliorum curanda salus ex charitate. 490-493

SERM. LXXXIX. Rursus de verbis Evangelii Matthei, ubi se Jesus demonstravit in monte tribus discipulis. Cap. xvii, §. 1-8. 493

SERM. LXXX. De verbis Evangelii Matthei, cap. xvii, §. 18-20, Nos quare cum non potuimus efficere? etc. Ubi de oratione. — 1. Apostolorum incredulitas. 2. Deus etsi nostram inopiam novit, orandus tamen. 3. Orandus Deus, ut a vitis sanet. 4. Ægrotorum duo genera. Christus medicus omne ægrotos invenit. 5. Quo remedio per Christum sanati ægroti. Meritum quoniam celeste. Oratio Christi pro crucifixoribus suis. 6. Oratio in vite hujus periculis. 7. Beneficia temporalia et æterna quomodo petenda. 8. Tempora mala unde, et quomodo ferenda. 495-498

SERM. LXXXI. De verbis Evangelii Matthei, ubi admonetur ab scandalis mundi cavere, cap. xviii, §. 7-9. — 1. contra scandalum quomodo mundum. 2. Mites in pressura, contra scandalum mundi. 3. Mites quinam sint. Mundus bonus et mundus malus. 4. Scandalum ab oculo, a manu et a pede. 5. Mendacium divina lege vetitum. 6. Homines agant, non ut homines, sed ut filii Dei. 7. Paganorum scandalum ex pressuris mundi. 8. Pressuræ deficientis mundi prædictæ. 9. Paganorum in christiana religione querelas ex vastatione. 499-503

SERM. LXXXII. De verbis Evangelii Matthei, cap. xviii, §. 13-18, si peccaveris in te frater tuus, corripere eum intra te et fratrem tuum, etc. Et de verbis salomonis, Mithens oculis eam dolo, congerit hominibus mactantem. Qui mitem arguit peccatum, pacem facit. Prov. cap. 2, §. 10, secutum LXX. — 1. Observatio prævia. Festuca, iris, trabes, odium. 2. Peccatum irascens; crudelitas odio habentis. 3. Odium ei qui oculi gravitas nocet quam alteri. 4. Quo animo frater corripiendus. Peccatum in hominem non contemnendum. 5. Hujus peccati remedium. 6-7. Quid agere debeat, qui injuriam passus est. 8. Conciliatur Evangelium cum salomone. 9. Contrepto alias secreta, alias publica esse debet. 10. quando secreta esse debet, quando publica. 11. Corruptio modus, curve secreto fiat. Peccata carnis mortifera. 12. Vicia esse ostenduntur. 13. Peccata carnis

non contemnenda. 14. Correctio non procrustiananda. Vox curvata. Homines bona volum habere omnia præter vitam. 15. Pastoris otus non alliciendum. 504-514

SERM. LXXXIII. De verbis Evangelii Matthei, cap. xviii, §. 21, 22, Quoties peccaveris in me frater meus, etc. — 1. De remittendis injuriis. 2. Omnis homo debitor Dei est, et debitorum habet fratrem. Misericordias opera duo. Mendici dei sumus. 3. Quoties ignoscendum fratri. 4. Omnia debita dimittenda. 5. Insignis hac de re figura. 6. Alia figura de eodem. Decalogus. 7. Septuagesimo septimo numero peccata omnia esse præsignata. Peccata dimissa replicantur non dimittendi. 8. Ita ignoscendum, ut non negligatur disciplina. 514-5

SERM. LXXXIV. De verbis Evangelii Matthei, cap. xix, §. 17, si vis venire ad vitam, serva mandata. — 1. Eletha vita quantum amanda sit, intelligitur ex amore hujus vite. 2. Mali sunt dies hujus vite. Vera ac beata vita, æterna. 510

SERM. LXXXV. De verbis Evangelii Matthei, cap. xix, §. 17-23, si vis venire ad vitam, serva mandata, etc. — 1. Mandatorum observatio ad promerendam vitam. Evangelium, os Christi. 2. Divites difficile salvantur. Pauperes quid cavere oportet. 3. Divitibus quid præcipi vult. Apostolus. Verbis divitiarum, superbia. 4. De divitis quid præstandum. Divites facile tribuant. 5. Quantum in pauperes erogandum. 6. Pauperea tenentur frenare cupiditates. 7. Conclusio. 520-523

SERM. LXXXVI. De verbis Evangelii Matthei, cap. xix, §. 21, Vade, vende omnia quæ habes, et da pauperibus, etc. — 1. thesaurus in celo reponendus. Sursum cot. 2. Consilium salutis petens, nec lubenter audiens. Deus ipse servat quod pauperi datur. 3. Deus in paupere accepit. Felix pius et senus iniquum. 4. Deus creditores ipse ut recipient convenit. 5. Quid pro terrenis reddat. 6. Dominæ duæ contraria jubentes, avaritia et luxuria. 7. Ab eorum iugo Christus liberat. 8. Avaritiæ consilium imprudens. 9. Aliud stolidum consilium. 10. Consilium Dei id jubentis quod avaritia. 11. Avarorum falsa pietas in filios. Filio mortuo sua pars est transmittenda. 12. Moripio debetur, quod vivo servabatur. 13. Christus filius anumerandus in patrimonio divisione. 14. Avaritiæ excusatio sublatæ. 15. Christus contra luxuriam idem consulit quod luxuria. Dives imprudens. 16. Dives alter luxuriosus. 17. Consilium Dei de faciendis elemosynis nunc amplectendum. 523-530

SERM. LXXXVII. De eo quod scriptum est, Simile est regnum celorum homini patrifamilias, qui misit operarios in vineam suam. Matthei, cap. xx, §. 1-16. — 1. Colimus nos Deum, et colit nos Deus. 2. Quomodo nos Deus colit. 3. Vineæ a Deo plantata. 4. Operarii ad vineam culturam conducti. 5. Merces obviisimis prius reddita, quid sit. Vocati hora prima, tertia, etc. 6. Denarius vite æterna. 7. Quomodo aliter intelliguntur vocati hora prima, tertia, etc. 8. In eos qui vocati ad vineam venire differunt. 9. Quomodo patrifamilias exiit vocare ad vineam suam. Ecclesia loquitur omnium gentium lingua. 10. Desperatio et perversa spes occidunt animas. 11. spes perversa qua differunt conversio. Diem crastinum Deus nemini promisit. 12. Potentium amicitiam, cum salut obest, contemnendam docet Christus. 13. Christo medico obediendum, contemptis potentibus qui ei adversantur. 14. Phrenetici, lethargici. 15. Conclusio. 530-538

SERM. LXXXVIII. De verbis Evangelii Matthei, ubi de duobus cæcis sedentibus secus viam, et clamantibus, Domine, miserere nostri, fili David. Cap. xx, §. 30-34. — 1. Medicus noster, Christus. Miraculis corporalibus edificabat fidem. 2. Ecclesie postea fides sine miraculis laudabilior est. Cicerates corporis sui cur servavit. 3. Miracula nunc majora Christus operatur. 4. Oculis mentis, quo Deus videatur, mundatur per fidem. 5. Opera nostra nunc ipse est sanare oculum cordis. 6. Studium de mundando oculo. 7. Ægroti ad poculum sumendum exemplo Christi invitatur. 8. Crucem suam cur hic honoravit Christus. 9. Duorum cæcorum curatio quid significat. Jesum transire, quid. 10. Cæci duo, duo populi. Angularis lapis Christus. 11. Transiens Jesus interpellatur, et sanat. 12. Clamare ad Christum, quid. 13. Turba prohibens clamare. 14. Quomodo oculi sanantur. Stare Jesum, quid. 15-16. Lux interior cum visibili comparatur. 17. Claman-